
 

 

 Siódma edycja konferencji Origines et Mutationes wpisuje się w obchody 50-lecia 

powstania Uniwersytetu Gdańskiego. W związku z tą rocznicą tematem przewodnim naszego 

spotkania będzie Szkolnictwo i edukacja w dziejach.  

Szkolnictwo i edukacja były i są nadal jednym z najważniejszych elementów życia 

społecznego, wpływającym na wiele zjawisk. Jeszcze niedawno dostępna dla wybranych grup 

(ze względu na zamożność, płeć, miejsce zamieszkania) staje się coraz bardziej egalitarna. 

Tematu szkolnictwa i edukacji nie możemy zamykać jedynie w murach tradycyjnej szkoły 

czy uczelni, ale także mamy tu na myśli naukę zawodu, wychowanie i dyskusję nad 

szkolnictwem, zarówno na gruncie teoretycznym, filozoficznym, ale także bardzo 

praktycznym, stawiając między innymi pytanie o wpływ władz państwowych czy miejskich 

na edukację. W związku z tym chcielibyśmy, aby ta edycja konferencji stała się okazją do 

dyskusji nad jak najszerzej pojętym zagadnieniem edukacji i szkolnictwa w dziejach. 

Proponowane tematy: organizacja szkolnictwa, proces i organizacja edukacji (zarówno 

szkolnictwa ogólnego na wszystkich poziomach oraz szkolenia zawodowego), postaci 

uczniów i nauczycieli, szkolnictwo uniwersyteckie, peregrynacje akademickie, życie 

uczniowskie i akademickie. Liczymy również na inne propozycje tematów wpisujące się w 

założenia naszego spotkania.  

Konferencja odbędzie się w dnia 21–22 maja 2020 r. na terenie Faktorii w Pruszczu 

Gdańskim. Opłata konferencyjna wynosi 200 zł i obejmuje obiady, bankiet 1 dnia obrad, 

materiały konferencyjne oraz część kosztów późniejszej publikacji. Organizatorzy nie 

gwarantują noclegów.  

Na zgłoszenia czekamy do dnia 29.02.2020 r. Prosimy o przesłanie abstraktu (1000 znaków) 

oraz danych kontaktowych na adres baltic.conf@gmail.com  

Konferencja jest organizowana przez Wydziały Historyczny oraz Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Gdańskiego oraz Urząd Miasta w Pruszczu Gdańskim. 

organizatorzy: Aleksandra Girsztowt (IH UG), Piotr Kitowski (WPiA UG) 

opiekun naukowy: Rafał Kubicki (IH UG) 
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